

Starptautiskā Parlamentārā Stipendija

Vai Jūs esat iesaistījies savas dzimtenes sociālajā, akadēmiskajā vai politiskajā dzīvē?

Vai Jūs vēlaties aktīvi uzņemties atbildību par savas valsts nākotni?

Vai Jūs gribētu uzvest skatienu uz politikas „aizkulisēm“ un izjust demokrātiju uz savas ādas?

Tādā gadījumā izmantojiet iespēju piedalīties vispasaules mērogā vienreizējā Vācijas Bundestāga un Berlīnes universitāšu programmā un iesniedziet savu pieteikumu Starptautiskās Parlamentārās Stipendijas (SPS) iegūšanai.

Vācijas Bundestāgs sadarbībā ar Berlīnes universitātēm katru gadu piedāvā apm. 115 jauniešiem no patlaban jau 25 valstīm vispasaules mērogā vienreizēju iespēju piedalīties daudzvērtīgā parlamentārajā praksē pie kāda no Vācijas Bundestāga deputātiem, sniedzot tādā veidā iespēju iepazīt vācu politikas noteikšanas procesus, kā arī gūt praktiskas iemaņas parlamentārās darbības jomā.

Programmas mērķis ir paaugstināt jauniešu interesi par demokrātiju un sabiedrību, veicināt drosmi piedalīties sabiedriskajā dzīvē un iejuszināt viņus tam. Starptautiskā Parlamentārā Stipendija (SPS) ir ilgtermiņa ieguldījums demokrātisko vērtību un tolerances nostiprināšanā, kā arī kultūras daudzveidības un Eiropas kopdzīves satiecības sekmēšanā.

Pašlaik programmas dalībvalstis ir: Albānija, Armēnija, ASV, Azerbaidžāna, Baltkrievija, Bosnija un Hercegovina, Bulgārija, Čehija, Francija, Gruzija, Horvātija, Igaunija, Kazahstāna, Krievija, Latvija, Lietuva, Maķedonija, Moldova, Polija, Rumānija, Serbija (un Melnkalne), Slovākija, Slovēnija, Ukraina un Ungārija.

SPS-programma sākas 1. martā un turpināsies kopā ņemot 5 mēnešus. Programmas galvenā sastāvdaļa ir 3½ mēnešu prakse Bundestāga deputātu birojos. Blakus tam stipendiāti apmeklēs piecu politisko fondu sagatavošanās seminārus. Papildus viņi piedalīsies zinātniskajā pavadprogrammā, kura tiek rīkota no Berlīnes triju universitāšu puses.

SPS-programmas dalībnieki saņems no Vācijas Bundestāga budžeta līdzekļiem ikmēneša stipendiju 450,- € apmērā. Blakus tam stipendija ietver sevī bezmaksas dzīvesvietu trīsistabu dzīvoklī, kurā apmetīsies divi stipendiāti, kā arī sedz izdevumus par studentu veselības apdrošināšanu, apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem un obligāto CTA. Dalībniekiem tiks atlīdzināti ceļa izdevumi uz Berlīni un atpakaļ.

Sīkāku informāciju par SPS-programmu un pieteikumiem tai Jūs varat saņemt web lapā www.bundestag.de/ips

No visas sirds ielūdzam Jūs piedalīties SPS un būsīm priecīgi saņemt Jūsu pieteikumus.